Протокол

Общего годового собрания акционеров ОАО « Порецкий крахмал».

Место нахождения общества: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Кудеиха, ул.Заводская, 10.

Общее годовое собрание акционеров проводится: в форме собрания.

Место проведения общего годового собрания акционеров: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Кудеиха, ул. Заводская, 10, зал заседаний ОАО « Порецкий крахмал».

Дата проведения  общего годового собрания акционеров: 30 мая 2008 года.

Время открытия  общего  годового собрания: 10 часов 00 минут.

Время закрытия  общего годового  собрания: 12 часов 30 минут.

Дата составления списка акционеров, имеющих право на участие в общем годовом собрании: 30 апреля 2008 года.

Количество обыкновенных голосующих акций составляет: 2850 (Две тысячи восемьсот пятьдесят) штук.

Всего по реестру: 2850( Две тысячи восемьсот пятьдесят) штук.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем годовом собрании акционеров: 9 часов 00 минут.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем годовом собрании акционеров: 9 часов 30 минут.

Для участия в общем годовом собрании акционеров зарегистрировались акционеры, владеющие в совокупности 1428 штук голосующих акций, что составляет 50,11 % от общего количества голосующих акций.

На основании данных о регистрации акционеров собрание признано правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы счетной комиссии.

2. Определение порядка ведения общего годового собрания акционеров.

3. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности: в том числе отчеты о прибылях и убытках по результатам 2007 года.
4. Утверждение распределения прибыли общества по результатам 2007 года.

5. Избрание членов Совета директоров.

6. Избрание ревизионной комиссии.

7. Утверждение аудитора Общества.

В связи с отсутствием Председателя Совета директоров (Председатель собрания) Пчелякова Петра Алексеевича, поступило предложение избрать председателем собрания - Коннова Александра Юрьевича, открытом голосованием:

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

Председатель общего годового собрания акционеров избран открытом голосованием
Коннов Александр Юрьевич.

Секретарь общего годового собрания акционеров: Майорова Лидия Николаевна.

Коннов А.Ю. Уважаемые акционеры! Я рад приветствовать вас на общем годовом собрании акционеров  ОАО «Порецкий крахмал». Поскольку на основании данных о регистрации акционеров, принявших участие в общем годовом собрании акционеров, собрание признано правомочным, предлагаю перейти к рассмотрению вопросов повестки дня.
По первому вопросу повестки  собрания акционеров нам необходимо избрать счетную комиссию из трех человек. Какие будут предложения по кандидатурам. Поступило предложение избрать в счетную комиссию:

 Майорову Л.Н.,
 Никифорову А.Л.,
 Чекалину Е.А.
Поступило предложение избрать счетную комиссию открытом голосованием в целом списком. Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:               «ЗА» 1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа

голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании.

Счетная комиссия избрана открытом голосованием, в целом списком.
Коннов А.Ю..: Переходим ко второму вопросу повестки дня. Хочу вас ознакомить с регламентом общего годового собрания акционеров:

· председательствует на собрании Коннов А.Ю.,
·  секретарь собрания Майорову Л.Н.

· докладчикам по вопросам повестки дня предоставить по 10 минут, выступающим в прениях по каждому вопросу до 5 минут;

· вопросы к докладчикам задавать как в устной, так и в письменной форме через секретаря собрания;

· запись для выступления в прениях ведется секретарем собрания;

· работать без перерыва и завершить в течении двух часов 30 минут;

· справки, объявления – в конце собрания.

Какие будут предложения по регламенту и ведения собрания. Поступило предложения принять регламент общего годового собрания акционеров. Кто за это предложение, прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа зарегистрированных для участия в общем годовом собрании.

Регламент собрания утвержден открытом голосованием.
        Переходим к третьему вопросу повестки дня.

Выступает Семенова О.Н.- главный бухгалтер ОАО «Порецкий крахмал».
В 2007 году  заготовлено 650 тонн, все количество пущено на производство.

Из заготовленного картофеля выработано 83 тонны.
Объем реализации продукции в действующих ценах составил 1856 тысяч рублей.

Продолжительность переработке картофеля – 4 суток.

На охрану труда и техники безопасности расход средств составил 38,8 тысячи рублей.

Среднемесячная зарплата 4900 рублей.

Выработка товарной продукции на 1 работающего составила 68740 рубля.

Себестоимость продукции за 2007 год составила  в сумме 2906 тысяч рублей. В т.ч. по статьям затрат:

1. Материальные затраты
-946 тысяч рублей

в т.ч. сырье – 784

  топливо -  92

  э/энергия- 47

вспомогательные затраты – 23

2. Затраты на оплату труда – 1588 тыс. рублей

3. Отчисления на социальные нужды – 235 тыс. рублей

4.Аммортизация основных средств – 84 тыс. рублей

5.Прочие расходы
-
53 тыс. рублей

  в т.ч.: налоги, включая в себестоимость продукции – 53 тыс. рублей

Себестоимость 1кг выпущенного сухого крахмала составила 35 рублей 01 копейка.

Затраты на 1 рубль товарной продукции составили  79 копеек.

В 2007 году было реализовано 67 тонн сухого крахмала. Реализовано продукции собственного производства, товаров и услуг на сумму 3684 тысяч рублей, получена прибыль в сумме  87 тысяч рублей. Отвлеченные средства за 2007 год составили в сумме 107 тысяч рублей.

Прочие выплаты ( командировочные, премии к праздникам, техосмотр, централизованный фонд управления сельского хозяйства, спонсорская помощь, помощь на похороны работникам) 25 тыс.рублей.

Дебиторская задолженность на 01/01 – 2008 года всего – 932 т.р.

Кредиторская задолженность на 01/01 –2008 года всего 2894 т.р.

В т.ч.: за картофель – 433 т.р.

бюджету
- 118 т.р.

займы и кредиты – 1220 т.р.

переплата во внебюджетные фонды – 14 т.р.

Учетная политика на 2007 год определена по методу отгрузки продукции утверждена приказом №44 п.2 от 25 декабря  2006 года.

          Какие будут предложения по данному вопросу. Поступило предложение утвердить годовой отчет, счета прибылей и убытков за 2007 год и учетную политику на 2008 год открытом голосованием. Кто за это предложения прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 1428 голосов, что составляет 100% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что составляет 0 % от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

« ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

 Решили: Годовой баланс, счетов прибылей и убытков за 2007 год утвердить.

    С заключением ревизионной комиссии выступила член ревизионной комиссии
Короткова В.Г.:

Проверкой охвачены выборочно первичные документы за 2007 год в присутствии главного бухгалтера Семеновой О.Н.

1.Остаток кассы по состоянию на 29 мая 2008 года – 9739 рубля. Лимит кассы 15000 рублей. Поступление денежных средств в кассу за 2007 год 4391,6 тыс. руб. Израсходовано на  выплату з/п 1588тыс.руб., на расчеты с поставщиками и приобретение ТМЦ 2180,1 тыс. руб., сдано на расчетный счет 516,8 тыс. руб.,прочие выплаты 106,7 т.руб. По кассе ведется журнал-ордер № 1 листок-расшифровка.

2.Остаток денежных средств на расчетном счете  по состоянию на 1.01.2008 г. 15901 рубль. Движение средств на расчетном счете  за 2007 год 3365,7 тыс. руб., из них:

оприходовано в кассу 1176 тыс. руб.

расчеты с поставщиками 726,7 тыс. руб.

оплачены налоги 620,4 тыс. руб.

выплачен кредит 727,3 тыс. рублей, прочие 115,4 тысяч рублей – обслуживание банка, % за кредит, спонсорская помощь.

3.Основные средства числятся на сумму 8244,2  тыс. руб., Износ основных средств 89%. Незавершенное строительство (цех машинного отделения) 38 тыс. руб., газопровод 287 тыс. рублей, поступило основных фондов на сумму 44,8 тысяч рублей.

 Остаток ТМЦ ведется по карточке складского учета и сальдовой книги, расхождений не имеется.

Дебиторская задолженность уменьшилась на 114 тыс. рублей, кредиторская задолженность  увеличилась на 1019 тыс. руб., кредиты и займы составляют 1220 т. рублей.

Главная книга ведется аккуратно. Расхождений аналитического и синтетического учета нет.

Какие будут предложения. Поступило предложение утвердить заключение ревизионной комиссии открытом голосованием. Кто за это предложение прошу проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ

«ЗА» 1428 голосов, что составляет 100% от общего числа голосов

зарегистрированных  для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

            Решили: Заключение ревизионной комиссии, утвердить.

По четвертому вопросу выступает Семенова Ольга Николаевна – главный бухгалтер ОАО «Порецкий крахмал». Она предложила полученную прибыль направить на развитие производства.

Какие будут предложения. Поступило утвердить предложение, полученную прибыль направить на развитие производства, открытом голосованием. Кто за это предложение прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 1428 голосов, что составляет 100% от общего числа  голосов
зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что составляет 0 % голосов от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

Решили: Полученную прибыль направить на развитие производства.

 Переходим к пятому вопросу повестки дня. Поступило предложение избрать
Совет директоров из 7 кандидатур; персонально:
1. Коннов А.Ю. – генеральный директор ОАО «Порецкий крахмал»

2. Никифоров А.Л. – инженер- технолог ОАО «Порецкий крахмал»

3. Семенова О.Н. – главный бухгалтер ОАО «Порецкий крахмал»

4. Ляльков А.Г.- заведующий юридическим сектором администрации Порецкого района

5. Майоров С.Н. – юрист ОАО «Порецкий крахмал»
6. Архипова Е.Н. – заместитель директора по финансово-экономическим вопросам ООО МНПП «А-Керамик»
7. Лисин В.Н. –глава администрации Кудеихинского сельского поселения.
Какие будут предложения. Поступило предложение избрать Совет директоров открытым голосование в целом списком. Кто за это предложение прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» 1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа

голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что составляет 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

Совет директоров избран открытом голосование, в целом списком.

Шестой вопрос избрание ревизионной комиссии. Какие будут предложения. Поступило предложение ревкомиссию оставить в количестве трех человек, а именно:

1. Короткова В.Г.

2. Никифоров С.А.

3. Баланова А.Н.

Поступило предложение избрать ревкомиссию открытым голосование в целом списком. Кто за это предложение прошу проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» 1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа голосов

зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«ПРОТИВ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия, в общем, голосов собрании.

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа зарегистрированных для участия в общем собрании.

Ревизионная комиссия избрана открытом голосование, в целом списком.

По седьмому вопросу повестки собрания выступила, главный бухгалтер ОАО «Порецкий крахмал» Семенова О.Н., она зачитала заключение аудиторской проверки.
Аудиторская проверка проводилась на основании  договора на оказание  аудиторских услуг от 12 марта 2008 года. Аудит проведен в соответствии с федеральным законом от 7 августа 2001 года № 119-ФЗ « Об аудиторской деятельности».

Аудит планировался и проводился таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений. Аудит включал проверку на выборочной основе подтверждений числовых данных и пояснений, содержащихся в бухгалтерской отчетности. Проведенный аудит предоставляет достаточное основания для того, чтобы высказать мнение о достоверности, данной отчетности.

Прилагаемая к настоящему Заключению бухгалтерская отчетность достоверна, то есть, подготовлена таким образом, чтобы обеспечить во всех существенных аспектах отражение активов и пассивов ОАО «Порецкий крахмал» по состоянию на 31 декабря 2007 года, и финансовых результатов его деятельности за 2007 год с учетом рекомендаций, сделанных в ходе аудиторской проверки.

Какие будут предложения. Поступило предложение утвердить заключение аудитора общества и утвердить аудитора общества на 2008 год ЗАО «Аудит-Альфа» открытом голосованием.
ГОЛОСОВАЛИ
«ЗА»1428 голосов, что соответствует 100% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.

«Против» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов, что соответствует 0% от общего числа голосов зарегистрированных для участия в общем годовом собрании акционеров.
Решили: Утвердить заключение аудитора и аудитора общества ЗАО «Аудит-Альфа» на 2008 год.

На этом собрание закончило свою работу.

Председатель Собрания

Коннов А.Ю.

Секретарь Собрания

Майорова Л.Н..